
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 ноября 2023 г.  № 28/159 
  

Екатеринбург 
 

О представлении к поощрению Благодарностью  

Избирательной комиссии Свердловской области организаторов выборов 

к 30-летию избирательной системы Свердловской области 

 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке 

и проведению избирательных кампаний на федеральном, региональном 

и муниципальном уровнях, учитывая активную работу и личный вклад 

членов избирательных комиссий в становление и развитие избирательной 

системы Свердловской области, Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Ходатайствовать о награждении Благодарностью Избирательной 

комиссии Свердловской области к 30-летию избирательной системы 

Свердловской области членов Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга и участковых избирательных 

комиссий: 

Абрамову Светлану Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1548; 

Аитову Розу Ангамовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Ануфриева Виктора Алексеевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1554; 

Арефанову Веру Павловну, за многолетний добросовестный труд 

в составах участковой, территориальной и окружной избирательных 

комиссий Октябрьского района города Екатеринбурга; 



2 

 

Басину Елену Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Бересневу Веру Петровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Биттер Яну Владимировну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Бобину Оксану Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Бобину Тамару Дмитриевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1588; 

Бурухину Елену Александровну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 

Ваганова Рудольфа Геннадьевича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1589; 

Волкову Валентину Андреевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1558; 

Гром Лидию Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Доронину Татьяну Ивановну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Дрягину Галину Михайловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1580; 

Задворьеву Светлану Вячеславовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Зотову Елену Викторовну, председателя Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

с 2012 по 2019 год; 

Исаева Сергея Викторовича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 



3 

 

Исакову Наталью Георгиевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Кабакову Людмилу Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1594; 

Казакова Игоря Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1698; 

Кильянова Дмитрия Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576; 

Колоколкину Наталью Юрьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Колясникову Ирину Михайловну, консультанта информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего функциональные обязанности системного администратора 

КСА ГАС «Выборы» Октябрьской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга; 

Лебедева Сергея Александровича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1554; 

Лебедеву Екатерину Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Левченко Любовь Дмитриевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1595; 

Мохнаткину Лидию Федоровну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1586; 

Намятову Альбину Валентиновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Недозорову Полину Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Нехаеву Елену Михайловну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 



4 

 

Овчинникову Алевтину Леонидовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1558; 

Омелькову Наталию Евгеньевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1578; 

Павленко Марину Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1570; 

Панихидину Наталью Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1587; 

Петрова Дмитрия Николаевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Плотникову Маргариту Михайловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

Пропп Валентину Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1585; 

Савенкову Елену Васильевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Семакову Марину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1579; 

Семенову Наталию Борисовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1552; 

Сикорскую Ольгу Сергеевну, председателя Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

с 2003 по 2012 год; 

Симулину Людмилу Федоровну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1590; 

Синявскую Наталию Андреевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1558; 

Ситникову Елену Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 



5 

 

Скаредину Венеру Фаридовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Снигиреву Людмилу Вениаминовну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1587; 

Соколову Марину Владиславовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

Тараторину Ирину Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1551; 

Тованчеву Марину Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Угрюмову Татьяну Геннадиевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1579; 

Файзулину Елену Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Чернову Татьяну Альбертовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Шибакову Светлану Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Юрина Александра Анатольевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1585; 

Ярушеву Елену Кимовну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1564; 

Яшникову Надежду Юрьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586. 

2. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

 

 



6 

 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 

 


